
 Číslo smlouvy objednatele: 2022/03403/OI/DSM/2 
  

Rada Olomouckého kraje 30-01-2023                     Strana 6 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 

 
o provedení průzkumných, projektových a inženýrských prací  

a činností pro akci  

„Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

___________________________________________________________________________________ 

1 .  O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj 

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO : 60609460 
DIČ: CZ60609460  

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

 Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 

 

2 .  Z h o t o v i t e l : Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Se sídlem:  Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové 

Zapsaný: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666 

IČO:  27466868 
DIČ: CZ27466868 

Zastoupený: Ing. Milošem Buriancem, jednatelem  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 



Rada Olomouckého kraje 30-01-2023                     Strana 7 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatel: 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 6. 9. 2022 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu  
příkazní č. 2022/03403/OI/DSM pod názvem akce „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“, kdy předmětem plnění této smlouvy je 
závazek Objednatele provést dílo spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP), projektové dokumentace 
pro provádění stavby (DPS) a ve výkonu inženýrské činnosti směřující k zajištění 
společného povolení, výkonu činnosti související se zadávacím řízením veřejné 
zakázky na výběr dodavatele stavby a výkonu autorského dozoru (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 24. 11. 2022 Dodatek č. 1. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu plnění Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce, a s tím související změna ceny díla, změna platebních podmínek 
a prodloužení termínu plnění Smlouvy. Veškeré změny jsou provedeny v souladu 
s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah 
předmětu plnění Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

Provedení geotechnického průzkumu v km 0,570 
(§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

81 660,00 0,00 

Úprava projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení (DÚSP) – vybudování nové opěrné zdi v km 0,570 
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

116 000,00 0,00 

Úprava projektové dokumentace pro provádění stavby 
(DPS) – vybudování nové opěrné zdi v km 0,570 
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

64 000,00 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem  261 660,00 0,00 

ZMĚNA CENY CELKEM   261 660,00 



Rada Olomouckého kraje 30-01-2023                     Strana 8 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění Smlouvy dohodly 
na změně ceny za plnění uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena za plnění dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí:  

1.1. cena za dílo a výkon inženýrské činnosti (IČ) 

a) cena za geotechnický průzkum bez DPH   141 660,00 Kč 
DPH 21%  29 748,60 Kč 

celkem včetně DPH 171 408,60 Kč 

b) cena za mapový podklad bez DPH    150 000,00 Kč 
DPH 21% 31 500,00 Kč 

celkem včetně DPH 181 500,00 Kč 

c) cena za vypracování dokumentace pro společné povolení (DÚSP)  
bez DPH    975 000,00 Kč 
DPH 21% 204 750,00 Kč 

celkem včetně DPH 1 179 750,00 Kč 

d) cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání společného povolení  
bez DPH      230 000,00 Kč 
DPH 21% 48 300,00 Kč 

celkem včetně DPH 278 300,00 Kč 

e) cena za vypracování DPS bez DPH     631 500,00 Kč 
DPH 21% 132 615,00 Kč 

celkem včetně DPH 764 115,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 2 128 160,00 Kč 
DPH 21% 446 913,60 Kč 

cena celkem s DPH 2 575 073,60 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: dva miliony pět set sedmdesát pět tisíc sedmdesát tři 
korun českých šedesát haléřů 

1.2. cena za výkon činností ZŘ 

cena za výkon činnosti ZŘ bez DPH      15 000,00 Kč 
DPH 21% 3 150,00 Kč  

celkem včetně DPH 18 150,00 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: osmnáct tisíc jedno sto padesát korun českých 

Předpokládaný počet hodin výkonu činností ZŘ je 30 hodin. Hodinová sazba je 
500 Kč bez DPH. 

1.3. cena za výkon autorského dozoru 

cena za výkon autorského dozoru bez DPH      240 000,00 Kč 
DPH 21% 50 400,00 Kč  

celkem včetně DPH 290 400,00 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: dvě stě devadesát tisíc čtyři sta korun českých 



Rada Olomouckého kraje 30-01-2023                     Strana 9 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

 

Předpokládaný počet hodin výkonu autorského dozoru je 300 hodin. Hodinová sazba 
je 800 Kč bez DPH. 

Cena za dílo, za výkon inženýrské činnosti, za výkon ZŘ a výkon autorského 
dozoru celkem vč. DPH činí 2 883 623,60 Kč (cena celkem vč. DPH slovy: dva 
miliony osm set osmdesát tři tisíc šest set dvacet tři korun českých šedesát haléřů). 

3. Celková cena za plnění stanovená v čl. IV. odst. 1 Smlouvy činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena dle Smlouvy  1 917 500,00 402 675,00 2 320 175,00 

Cena dle Dodatku č. 1   204 000,00  42 840,00 246 840,00 

Cena dle Dodatku č. 2   261 660,00 54 948,60 316 608,60 

Celková cena dle Smlouvy vč. dodatků 2 383 160,00 500 463,60 2 883 623,60 

Celková cena dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: dva miliony osm set 
osmdesát tři tisíc šest set dvacet tři korun českých šedesát haléřů. 

4. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se 
mění platební podmínky stanovené v čl. V. odst. 1 Smlouvy takto:  

Čl. V. odst. 1 písm. a) – d) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

a) první faktura ve výši 1 296 708,60 Kč včetně DPH (1 071 660,00 Kč bez 
DPH); 

tj. 100% ceny za geotechnický průzkum, 100% ceny za mapový podklad 
a 80% ceny za vypracování DÚSP,  

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání mapového podkladu (1 
listinné a 2 digitální vyhotovení), zprávy geotechnického průzkumu a DÚSP 
(2 listinné a 1 digitální vyhotovení) objednateli; 

b) druhá faktura ve výši 139 150,00 Kč včetně DPH (115 000,00 Kč bez DPH); 

tj. 50% ceny za inženýrskou činnost; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání kopie žádosti o vydání 
společného povolení potvrzené příslušným stavebním úřadem; 

c) třetí faktura ve výši 375 100,00 Kč včetně DPH (310 000,00 Kč bez DPH); 

tj. 20% ceny za vypracování DÚSP a 50% ceny za inženýrskou činnost; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání společného povolení s 
nabytím právní moci a po předání dokumentace DÚSP (2 listinná a 1 digitální 
vyhotovení se zapracovanými požadavky vyplývajícími ze společného 
povolení) objednateli; 

d) čtvrtá faktura ve výši 764 115,00 Kč včetně DPH (631 500,00 Kč bez DPH); 

tj. 100% ceny za vypracování DPS; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání DPS (6 listinných a 2 
digitální vyhotovení) objednateli. 



Rada Olomouckého kraje 30-01-2023                     Strana 10 (celkem 10) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 
s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

 

5. Současně se smluvní strany vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění 
Smlouvy dohodly na změně termínů plnění uvedených v čl. III. odst. 1 písm. a) 
a písm. b) Smlouvy takto: 

Čl. III. odst. 1 písm. a) -  b) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

a) Termín předání mapového podkladu, zpráv geotechnických průzkumů a 
konceptu DÚSP   do 8 měsíců od účinnosti smlouvy 

b) Termín podání žádosti o společné povolení  
 do 11 měsíců od účinnosti smlouvy 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 30. 01. 2023.  

Příloha: Cenová nabídka 

          

V Olomouci   V Hradci Králové   
   
Za objednatele: 
 

 Za zhotovitele: 

 
 

  

Ing. Josef Suchánek 
hejtman                                     

 Ing. Miloš Burianec 

jednatel společnosti 

 


